АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.10.2025             587-ПА

О силах и средствах постоянной готовности Асбестовского муниципального

звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП

«О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь

статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа, администрация

Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности

Асбестовского муниципального звена Свердловской областной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской

защиты Асбестовского муниципального округа» (А.С. Тумаков) обеспечить

автоматизированный учет, хранение и обновление информации о силах

и средствах постоянной готовности Асбестовского муниципального звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Асбестовского

городского округа от 22.06.2020 № 365-ПА «О силах и средствах постоянной

готовности Асбестовского городского звена Свердловской областной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Асбестовского городского округа».

consultantplus://offline/ref=8C0E6DDCA4FDC185B6BE127EC5468036758826C565B00665CE73D655B9VCS5F

2

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, полный

текст настоящего постановления с приложением разместить в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского муниципального округа            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 28.10.2025 № 587-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Асбестовского муниципального звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Аварийно-спасательное формирование Муниципального казенного

учреждения «Управление гражданской защиты Асбестовского муниципального

округа»